

UZASADNIENIE

**do Zarządzenia Nr 13.2022
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu
z dnia 8 listopada 2022 r.**

**w sprawie wyznaczenia historyczno-przyrodniczej w rezerwacie przyrody „Łęgi
Źródłiskowe koło Przemkowa”**

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 *ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.)*, regionalny dyrektor ochrony środowiska wyznacza m. in. szlaki umożliwiające w rezerwacie ruch pieszy.

Zgodnie z *Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 20 kwietnia 2015 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Łęgi Źródłiskowe koło Przemkowa” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 1862)*, celem ochrony rezerwatu przyrody „Łęgi Źródłiskowe koło Przemkowa” - o powierzchni wynoszącej: 140,22 ha - jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych lasów łęgowych oraz grądów i olsów z dużą ilością źródeł, wysięków i gęstą siecią strumieni.

Pismem znak: ZE.7212.2.1.2021. z dnia 19 lipca 2021 r. Nadleśnictwo Przemków zwróciło się do tut. Dyrekcji o wyznaczenie w granicach rezerwatu przyrody „Łęgi Źródłiskowe koło Przemkowa” ścieżki historyczno-przyrodniczej. Zaproponowana przez Nadleśnictwo trasa w większości pokrywałby się z przebiegiem dawniej istniejącej w granicach ww. rezerwatu ścieżki dydaktycznej. Nadleśnictwo swoją prośbę uargumentowało faktem, iż wyznaczenie ścieżki historyczno-przyrodniczej w rezerwacie przyrody „Łęgi Źródłiskowe koło Przemkowa” pozwoli na dotarcie do miejsc historycznych (m.in. ruin ławeczki upamiętniającej zaręczyny i okres narzeczeństwa księżnej Augusty Wiktorii von Schleswig-Holstein z Wilhelmem II oraz płyt nagrobnych rodu Schleswig-Holstein), stanowiących atrakcje turystyczne, a co za tym idzie skanalizuje ruch turystyczny w ww. rezerwacie, zapobiegając jego nielegalnej penetracji.

W dniu 9 listopada 2021 r. odbyła się lustracja terenowa przeprowadzona przez pracowników tut. Dyrekcji przy udziale przedstawicieli Nadleśnictwa Przemków w celu dokonania oceny stanu zachowania celu ochrony ww. rezerwatu oraz możliwości wyznaczenia na nowo w jego granicach ścieżki historyczno-przyrodniczej. W trakcie ww. spotkania ustalono, iż nowy przebieg ww. ścieżki winien być dostosowany do lokalnych uwarunkowań uwzględniających walory przyrodnicze i historyczne oraz względy bezpieczeństwa (tj. z ominięciem drzew stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi). Pismem znak:

ZE.7212.3.2021. z dnia 23 listopada 2021 r. Nadleśnictwo Przemków przekazało tut. Dyrekcji proponowany przebieg wznowionej ścieżki historyczno-przyrodniczej. Nowy przebieg ścieżki historyczno-przyrodniczej w rezerwacie przyrody „Łęgi Źródłiskowe koło Przemkowa” obrazuje załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

Aktualny przebieg ścieżki historyczno-przyrodniczej koncentruje się w miejscach ciekawych turystycznie. Ponadto jej lokalizacja w sąsiedztwie Przemkowa oraz techniczne uwarunkowania (przystępny teren, ogólnodostępne drogi leśne) sprawiają, iż mogą być rekreacyjnie użytkowane w cyklu całorocznym.

Kanalizacja ruchu turystycznego w granicach rezerwatu winna zapobiec jego nielegalnej penetracji - w sposobie udostępnienia nałożono jednakże obostrzenie, aby osoby poruszające się wyznaczonymi trasami respektowały ogólne zasady ochrony przyrody, a przede wszystkim przestrzegały zakazów obowiązujących na tym terenie.

Udostępnienie turystyczne ścieżki historyczno-przyrodniczej nie powinno wpłynąć negatywnie na cel ochrony rezerwatu wynikający z *Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w sprawie rezerwatu przyrody „Łęgi Źródłiskowe koło Przemkowa”*.

Z-ca Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska we Wrocławiu,
Regionalny Konserwator Przyrody

Katarzyna Łapińska

*/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/*